1

证券代码：002339         证券简称：积成电子       公告编号：2022-006

积成电子股份有限公司

关于控股子公司及其全资子公司互相提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，不存在虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、担保情况概述

积成电子股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司青岛积成电子股份

有限公司（以下简称“青岛积成”）拟为其全资子公司山东积成仪表有限公司（以

下简称“积成仪表”）提供总额不超过 4,000 万元的综合授信担保, 该担保额度

有效期为自青岛积成董事会审议通过之日起 12个月，上述担保额度可循环使用，

在担保额度有效期内的任意时点，青岛积成为积成仪表提供的担保余额不超过

4,000 万元。另外，积成仪表和青岛积成的另一全资子公司青盈云计算有限公司

（以下简称“青盈云”）拟共同为青岛积成提供总额不超过 10,000 万元的综合授

信担保。

上述互相担保事项已于2022年3月22日经青岛积成第二届董事会第十七次

会议审议通过，无需提交公司董事会审议。

二、被担保人基本情况

（一）山东积成仪表有限公司

1、基本信息

公司名称: 山东积成仪表有限公司

注册地址：临沂市经济技术开发区临工路 116 号

法定代表人：韩飞舟

注册资本：3,100 万元人民币

经营范围：水表、热量表的研发、生产、技术咨询；销售水表、热量表、阀

门及表计配件；提供技术服务、智慧水务终端及系统、表计安装；货物及技术进

2

出口。

2、股东及持股比例情况

序号 股东名称 出资额（万元） 股权比例（%）

1 青岛积成电子股份有限公司 3,100.00 100.00

3、最近一年财务数据

                                                       单位：万元

项目 2021 年 12 月 31 日

资产总额 14,198.67

流动负债总额 9,395.97

净资产 4,802.70

项目 2021 年度

营业收入 18,048.52

利润总额 781.43

净利润 767.67

上述 2021 年度财务数据已经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）审计。

（二）青岛积成电子股份有限公司

1、基本信息

公司名称:青岛积成电子股份有限公司

注册地址：山东省青岛市市南区宁夏路 288 号青岛软件园 3号楼 601 室

法定代表人：杨志强

注册资本：10,967 万元人民币

经营范围：一般经营项目：电子产品、计算机软件及系统集成的研发、生产、

销售、培训及技术咨询（不得在此处生产）、技术服务；水表、燃气表、热能表、

水质仪表及其检定校验装置和自动化成套设备的研发、制造、销售、培训、安装、

调试、维修；城市公用事业（供水、燃气、供热）和能源系统的设计、建设、管

理及技术咨询，自动化和信息化系统的设计、建设、施工、维护及服务；货物及

技术进出口业务；房屋租赁业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）。

2、前十大股东及持股情况

序号 股东姓名/名称 持股数（股） 持股比例（%）

3

1 积成电子股份有限公司 74,024,478 67.4975

2 韩飞舟 9,149,422 8.3427

3 济南积励投资合伙企业（有限合伙） 4,525,131 4.1261

4
铁投（济南）股权投资基金合伙企业（有

限合伙）
4,000,000 3.6473

5 张德霞 3,843,012 3.5042

6 张波 3,200,978 2.9187

7 李清峰 1,690,917 1.5418

8 耿生民 1,260,000 1.1489

9 张善亮 1,165,534 1.0628

10
长春汇福智能装备创业投资合伙企业

（有限合伙）
1,000,000 0.9118

3、最近一年财务数据

单位：万元

项目 2021 年 12 月 31 日

资产总额 73,924.96

流动负债总额 27,941.45

净资产 45,971.36

项目 2021 年度

营业收入 42,602.42

利润总额 4,272.41

净利润 4,145.34

上述 2021 年度财务数据已经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）审计。

三、担保协议的主要内容

青岛积成及其全资子公司积成仪表、青盈云将分别与相关银行就担保事项签

署最高额保证合同，担保方式均为连带责任保证，担保期限为自具体合同约定的

债务履行期限届满之日起三年，担保协议的具体内容将由青岛积成及其全资子公

司与银行协商确定。

四、担保事项的影响

积成仪表为公司控股子公司青岛积成的全资子公司，青岛积成对其日常经营

有控制权，为其提供担保的财务风险在青岛积成可控范围内；青岛积成和积成仪

表的生产经营稳定，财务状况和资信情况良好，均具备偿还到期债务的能力。青

岛积成为积成仪表提供担保和积成仪表与青盈云为青岛积成提供担保，均风险可

4

控，不存在损害公司及青岛积成股东利益的情况。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至目前，青岛积成为积成仪表担保余额为1,000万元，积成仪表为青岛积

成担保余额为5,088.43万元，除上述情况外，公司及控股子公司不存在为其他公

司或个人提供担保的情况，亦无逾期担保。

六、备查文件

1、青岛积成第二届董事会第十七次会议决议。

特此公告。

积成电子股份有限公司

        董事会

   2022 年 3 月 22 日

	（一）山东积成仪表有限公司
	1、基本信息
	2、股东及持股比例情况
	（二）青岛积成电子股份有限公司